

Barcelona: atrakcje, zabytki, ciekawe miejsca. Co warto zobaczyć?

Dzielnica gotycka i historyczne atrakcje Barcelony

Dzielnica gotycka, czyli po katalońsku **Barri Gòtic**, to najstarsza zamieszкана część Barcelony. Spacerując wąskimi, przypominającymi labirynty uliczkami natrafimy na wiele budynków z czasów średniowiecznych, a nawet na ślady czasów rzymskich. Pamiętajmy jednak, że nie wszystkie budynki w dzielnicy gotyckiej są oryginalne. Wiele zostało przebudowanych w ostatnich dziesięcioleciach. Warto również mieć na uwadze, że dzisiaj jest to miejsce mocno turystyczne - powinniśmy uważać na kieszonkowców oraz na ceny w knajpkach i restauracjach.

Jeśli chcemy dowiedzieć się więcej o historii miasta możemy wybrać się do muzeum historii **Museu d'Història de Barcelona MUHBA**, które znajduje się przy słynnym placu **Plaça del Rei**. Muzeum składa się z dwóch głównych części. Zaczynamy od podziemnego stanowiska archeologicznego z ulicą z czasów rzymskich. Przejście całego stanowiska może zająć nam nawet godzinę, ponieważ całość zajmuje stosunkowo duży obszar. Następnie przechodzimy przez wystawy i wchodzimy do starego pałacu królewskiego **Palau Reial Major**, w którym zwiedzimy **kaplicę św. Agaty** oraz monumentalną gotycką salę z łukami - **Salón del Tinell**. **Niestety, w samym pałacu nie zobaczymy praktycznie nic więcej.** Nawet jeśli nie planujemy wejść do muzeum, warto odwiedzić sam plac **Plaça del Rei!**

Za najważniejszy przykład katalońskiego gotyku uchodzi barcelońska katedra. Jej budowa rozpoczęła się w **1298 roku** i trwała aż do połowy **XV wieku**. W skład kompleksu katedralnego wchodzi ogród, krużganek klasztorny oraz **krypta św. Eulalii** (znajduje się pod głównym ołtarzem). Dla odwiedzających krużganek i ogród niemałym zaskoczeniem może być widok... 13 białych **gęsi**. Jest to nawiązanie do wieku, w którym św. Eulalia została stracona. Podczas wizyty w ogrodzie warto przyjrzeć się fontannie św. Jerzego oraz zajrzeć do muzeum mieszczącego się w historycznym pomieszczeniu służącym do spotkań księży.

Będąc na miejscu nie zapomnijmy wjechać na dach świątyni. Z powodu swojego położenia jest to jeden z najlepszych punktów widokowych w całej Barcelonie. Będąc na górze możemy pospacerować po dużej części dachu..

Inną ważną świątynią jest **Basílica de Santa Maria del Pi**. Wnętrze bazyliki zostało zniszczone w **1936 roku** w trakcie hiszpańskiej wojny domowej (instytucja kościoła była łączona z reżimem generała Franco). Po zakończeniu wojny domowej bazylika została odrestaurowana. Niestety, wiele elementów zostało straconych bezpowrotnie i dziś możemy zobaczyć tylko ich reprodukcje. Przykładem jest np. rozeta nad głównym wejściem (jedna z największych na świecie).

Wejście do bazyliki jest płatne. Możliwe jest skorzystanie z wycieczki z przewodnikiem w trakcie której zobaczymy skarbiec oraz wejdziemy na wieżę, z której rozpościera się jeden z lepszych widoków na miasto. Koszt wycieczki to **10€**. Za najważniejszy plac dzielnicy gotyckiej uważany jest **Plaza Sant Jaume**, przy którym stoją dwa ważne budynki:

- **Casa de la Ciutat, czyli historyczny ratusz miejski** - już jego neoklasyczna fasada potrafi zachwycić, jednak prawdziwe skarby znajdują się dopiero w środku, gdzie czeka na nas: niesamowita **Saló de Cent (Sala Stu)**, Pokój Królowej Regentki (gdzie odbywają się sesje rady miejskiej), Saló de Cròniques (z pięknymi malowidłami), gotyckie zdobienia i schody prowadzące z parteru na wyższe piętro. Wnętrza barcelońskiego ratusza zachwycają i jeśli mamy taką możliwość, powinniśmy zdecydować się na jego odwiedzinę. Ratusz można zwiedzać samodzielnie w każdą niedzielę od 10:00 do 13:30.

- **Palau de la Generalitat de Catalunya**, czyli renesansowy pałac, w którym mieszczą się dziś biura władz regionu Katalonii. Dawniej można go było zwiedzać - przed przyjazdem warto sprawdzić, czy wciąż jest to możliwe.

Kawałek od dzielnicy gotyckiej znajduje się bazylika **Basílica de Santa Maria del Mar**. Ta niesamowita świątynia zbudowana została w latach **1329-1383** i uważana jest za jeden z najznamienitszych przykładów katalońskiego gotyku. Warto wspomnieć, że w świątyni możliwe są wycieczki z przewodnikiem podczas których wejdziemy na dach kościoła oraz uzyskamy możliwość wejścia do krypty. Wycieczka trwa **45 minut**. Warto przyjść chwilę wcześniej, liczba miejsc jest ograniczona.

La Rambla i targ La Boqueria

La Rambla jest zdecydowanie najbardziej znanym deptakiem w stolicy Katalonii. Rozciąga się na długość **1,5 kilometra** - rozpoczyna się na Placu Katalońskim i prowadzi aż do pomnika Krzysztofa Kolumba, który znajduje się nieopodal plaży. Warto wspomnieć, że pomnik Kolumba jest jednocześnie punktem widokowym - z jego tarasu rozpościera się widok na morze oraz na deptak.

Mniej więcej w środku La Rambli znajduje się słynny targ **La Boqueria**. Jest to jedno z tych miejsc, które koniecznie trzeba odwiedzić będąc w Barcelonie. W środku czekają na nas kolorowe stoiska, świeże soki oraz pyszne dania katalońskiego tapasu. Będąc w środku pamiętajmy żeby uważać na kieszonkowców.

Jeśli chcemy spróbować słynną szynkę **Jamón** możemy wejść do **Jamón Experience (adres: Rambla de les Flors, 88-94)**. W środku oprócz muzeum znajduje się także knajpka, w której możemy spróbować deskę słynnej szynki i napić się wina. **Ceny na miejscu są wysokie.**

Spacerując po La Rambli bardzo łatwo wyczuć mocno turystyczne nastawienie. Restauracje oraz lokale na całej długości deptaka są uważane za drogie i przereklamowane. Czym bliżej morza, tym spotkamy więcej osób poprzebieranych za postacie z filmów lub słynnych mieszkańców, którzy będą nas namawiać do zrobienia zdjęcia. Mimo kilku minusów warto się przynajmniej raz po La Rambli przespacerować i poczuć ten specyficzny klimat.

Passeig de Gràcia - najbardziej luksusowa dzielnica Barcelony

Jaka jest najbardziej reprezentacyjna ulica Barcelony? Każdy może mieć inne zdanie, jednak większość odpowiedzi zapewne wskaże słynną **Passeig de Gràcia**, która leży w obrębie dzielnicy **Eixample**.

Spacerując po tej ciągnącej się od Placu Katalońskiego do ulicy Carrer Gran de Gràcia alei zobaczymy wiele pięknych fasad, wspaniałe lampy, najwspanialsze przykłady katalońskiego modernizmu oraz sklepy najmodniejszych światowych marek. Podobnie jak Pola Elizejskie w Paryżu, tak Passeig de Gràcia jest najdroższą ulicą w Barcelonie i całej Hiszpanii.

Casa Batlló

(Passeig de Gràcia,43)

Casa Batlló należy do najbardziej kojarzonych dzieł Antonio Gaudiego. Fasada tego budynku jest istnym dziełem sztuki, a jej różnorodność i żywe kolory potrafią zahipnotyzować. Jeśli dobrze mu się przyjrzymy, to na dachu ujrzymy leżącego smoka. Budynek można zwiedzać, w środku otrzymamy

przewodnik wideo. Najlepiej przyjść tu zaraz po otwarciu, w środku dnia tłumy mogą być nie do zniesienia.

Casa Milà

(Provença, 261-265)

Kolejnym ze znanych dzieł Gaudiego. Od zewnątrz budynek nie zachwyca tak jak **Casa Batlló**, lecz warto podnieść głowę i przyrzeć się metalowym balkonom oraz oryginalnym kształtom. Ciekawie jest za to w środku. Do zwiedzania udostępnione zostało całe piętro pokazujące w jaki sposób artysta projektował przestrzeń mieszkalną. Na koniec zwiedzania wchodzimy na dach z charakterystycznymi wieżyczkami, które pojawiają się na wielu materiałach reklamujących Barcelonę.

Inne budynki warte zobaczenia przy Passeig de Gràcia

- **Casa Lleó Morera (Passeig de Gràcia 35)** - budynek zaprojektowany przez innego z mistrzów katalońskiego modernizmu, **Lluís Domènech i Montaner**.
- **Casa Amatller (Passeig de Gràcia 41)** - kolorowy budynek przylegający do Casa Batlló.
- **Casa Mulleras (Passeig de Gràcia 37)** - najmniej modernistyczny ze wszystkich. Architekt Enric Sagnier projektując fasadę zdecydował się bardziej nawiązać do klasycyzmu.

Budynki te, plus Casa Batlló, otrzymały wspólny przydomek **Illa de la Discòrdia**, czyli "Blok Niezgody". Skąd takie określenie? Wszystkie powstały w bliskiej odległości, a każdy z nich wyróżniał się i odstawał architekturą od innych zabudowań w okolicy.

Sagrada Família - najpopularniejsza atrakcja Barcelony

Sagrada Família to życiowe dzieło Antonio Gaudiego i udana próba przeniesienia reguł świata natury do obiektu sakralnego. Świątynia od ponad **100 lat** pozostaje w budowie i nadal jest niedokończona, lecz mimo to odwiedzana jest przez miliony turystów rocznie. Dochód z biletów przeznaczany jest na dalszą budowę, która powinna zakończyć się w 2026 roku. Bazylikę możemy zwiedzić, powinniśmy jednak nastawić się na dłuższe czekanie w kolejkach. Bilety kupowane są na konkretną godzinę. Dodatkowo możliwy jest wjazd na wyższe piętra na punkt widokowy (bilety nie należą do najtańszych).

Palau Güell - tańsza, i wcale nie gorsza alternatywa dla Casa Batlló i Casa Milà

Przy zachodniej stronie La Ramblí znajdziemy **Palau Güell** (Carrer Nou de la Rambla, 3-5), czyli jedno z dzieł słynnego **Antonia Gaudiego**. Wielu turystów nie zdaje sobie sprawy z istnienia tego miejsca, a zabytek ten dla wielu okazuje się być ciekawszy do odkrywania niż budynki znajdujące się przy **Passeig de Gràcia**. Zwiedzanie zaczynamy od stajni, następnie pniemy się w górę przez salon w którym możemy posłuchać muzyki, aż po codzienne pomieszczenia mieszkalne i sypialne. Warto podkreślić, że bilet wstępu jest niemal dwukrotnie tańszy niż do Casa Milà czy Casa Batlló.